
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 37   DEL  20-05-2021

Oggetto: AGGIORNAMENTO PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2021-2023

L'anno  duemilaventuno addì  venti del mese di maggio alle ore 19:10, convocata nei modi di
legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto suindicato alla presenza
dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che, nel rispetto di quanto stabilito con decreto sindacale n. 4 del 16/04/2020
emanato ai sensi dell’art. 73 del decreto-legge 17 marzo 2020 n. 18, la seduta si è svolta in
videoconferenza, con l’utilizzo di dotazioni informatiche e in modalità Zoom, secondo criteri di
trasparenza e tracciabilità.

PREMESSO che:

il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021-2023 ed il relativo elenco annuale-
2021 è stato adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 129 del 16/10/2020 e
successivamente approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del
31/03/2021;
Detto programma è poi stato inserito, quale parte integrante, nel DUP 2021-2023-
approvato con delibera del C.C. n. 12 del 31/01/2021 e con la medesima deliberazione
è stato approvato Bilancio di Previsione 2021 – 2023;

PRESO ATTO della necessità di apportare modifiche alla programmazione attualmente vigente in
quanto, su espresso indirizzo dell’amministrazione comunale, si è rilevata la necessità di inserire
un nuovo intervento in relazione a sopravvenute esigenze ed opportunità di finanziamento
consistente nella realizzazione di un edificio da destinare

a scuola dell'infanzia;

RITENUTO pertanto necessario procedere con la variazione del Programma triennale dei Lavori
Pubblici 2021-2023 attualmente vigente, composto dalle seguenti schede: _

Scheda A – quadro delle risorse necessarie per la realizzazione del Programma-
Scheda B – elenco delle opere incompiute-
Scheda C – elenco degli immobili disponibili-
Scheda D – elenco degli interventi del Programma-
Scheda E – interventi ricompresi nell’elenco Annuale-
Scheda F – elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente;-

Considerato che occorre pertanto provvedere alla modifica dello schema del programma
triennale per il periodo 2021/2023 e dell'elenco annuale 2021 adottato con la deliberazione n.
129/2020 sopra citata;

Ritenuto il suddetto schema di programma e i relativi allegati meritevoli di approvazione;

Dato atto che il Responsabile del procedimento è l’Arch. Luca Vagnoni;

Visti:

il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50;

il Decreto 16/01/2018 n.14;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per appello nominale;

D E L I B E R A

di aggiornare il Programma triennale dei Lavori Pubblici 2021 – 2023, di cui alla D.G.C.1)
n. 129/2020  e D.C.C. n. 11/2021 composto dalle seguenti schede:

Scheda A – quadro delle risorse necessarie per la realizzazione del Programma-
Scheda B – elenco delle opere incompiute-

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 20-05-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



Scheda C – elenco degli immobili disponibili-
Scheda D – elenco degli interventi del Programma-
Scheda E – interventi ricompresi nell’elenco Annuale-
Scheda F – elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente-

di dare atto che si procederà alla pubblicazione del Programma triennale dei Lavori Pubblici2)
2021 - 2023 e l’Elenco annuale 2021, aggiornato sulla base delle motivazioni descritte in
premessa, nelle forme di rito previste dalla normativa di riferimento;

di trasmettere il presente Aggiornamento del Piano Triennale 2021 – 2023 ed Elenco3)
annuale 2021, con le relative schede, al Servizio Ragioneria per i necessari conseguenti
adeguamenti contabili;

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per
appello nominale, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 20-05-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 47 DELL’ANNO 19-05-2021
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 19-05-021 Il Responsabile del servizio
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 19-05-021 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 20-05-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  21-06-2021

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 21-06-2021
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 20-05-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


